



005064

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POT
CARR AL DESEMBOQUE COMISARIA CABORCA SO
PLUTARCO ELIAS CALLES,CABORCA
CABORCA
C.P. 83600 C.R. 06000 ENVIAR SUC 126001

Estado de Cuenta CHEQUES

Cuenta 12600090662
CLABE 044765126000906622
Fecha de corte 31-DIC-19
Periodo 02-DIC-19/31-DIC-19
No. de días en el período 30
Moneda NACIONAL
Banca RED DE SUCURSAL



R.F.C. Cliente OOM920102JI5
Sucursal CABORCA
AV ÁLVARO OBREGÓN OESTE 33 CP 83600
SINALOA
Ciudad CABORCA, SON.

Resumen de Saldos		Comportamiento de transacciones en tu cuenta					
Saldo inicial	\$114,951.76	Saldo inicial = \$114,951.76 Saldo final= \$62,684.04					
(+) Depósitos	\$334,296.07						
(+) Intereses recibidos (Tasa 0.00%)	\$0.00						
(-) Retiros	\$386,232.03						
(-) Comisiones cobradas	\$286.00						
(-) Impuestos	\$45.76						
(=) Saldo final de la cuenta	\$62,684.04						
(+) Saldo final inversiones a plazo							
(=) Saldo final cuenta + inversiones	\$62,684.04						
Sdo. Prom. Mín. requerido en cuenta	\$10,000.00						
Sdo. Prom. (1) de la Cta. DICIEMBRE	\$60,223.15						
		* Incluye impuestos Depósitos Intereses Retiros en efectivo Otros cargos* Comisiones					
		Por uso de Línea de Sobregiro					
		Tasa de interés ordinaria				12.56%	
		Tasa de interés moratoria				25.12%	
		Int. efectivamente pagados				\$0.00	
		Comisiones cargadas				NO APLICAN	

1 Es el promedio de los saldos diarios del periodo.

TE INFORMAMOS QUE LAS CONDICIONES DE LOS PRODUCTOS SCOTIA COOL, NÓMINA BÁSICA NÓMINA PLUS Y CUENTA SCOTIABANK CAMBIARAN A PARTIR DEL 30 DE ENERO DEL 2020 CONSULTA MÁS EN: SCOTIABANK.COM.MX/COMUNICADOS



Te recordamos que, de acuerdo al artículo 61 de la Ley de Instituciones de Crédito, si tu cuenta no tiene movimientos* por tres años consecutivos, tus recursos serán traspasados a una cuenta global concentradora y si permanecen sin movimientos por tres años más, serán traspasados a la beneficencia pública hasta por el monto señalado en el citado artículo.

*Los depósitos y retiros programados automáticamente o los realizados por el propio banco, no se consideran movimientos en términos de esta disposición.

SI DESEAS RECIBIR PAGOS A TRAVES DE TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOSINTERBANCARIOS (APLICA SOLO EN MONEDA NACIONAL), DEBERAS INFORMAR A LAS PERSONASQUE ENVIARAN LOS PAGOS RESPECTIVOS, TU NUMERO DE CLABE: 044765126000906622

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
03 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	167000000000	\$683.00		\$115,634.76

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
03 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	960000000000	\$2,841.99		\$118,476.75
05 DIC	CARGO POR DISPERSION DE FONDOS CONTRATO: 05227 0020191205 000591296292 14:15:11	00000000000020191205		\$19,399.50	\$99,077.25
05 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER NOM14NALP252019 /91375022 14:59:45 2019120540044B36K0000012771096 FECHA OPERACION: 05 DIC ELEAZAR SOLIS NORIEGA /4152313032316866	0000000000000051219		\$13,521.50	\$85,555.75
05 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	591375022		\$7.00	\$85,548.75
05 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$85,547.63
05 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX NOM14NALP252019 /91377685 15:05:47 2019120540044B36K0000012771521 FECHA OPERACION: 05 DIC JOSE CRISPI VERA CISNEROS /5256781144102493	0000000000000051219		\$6,960.50	\$78,587.13
05 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	591377685		\$7.00	\$78,580.13
05 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$78,579.01
05 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX NOM14NALP252019 /91373344 15:07:16 2019120540044B36K0000012771608 FECHA OPERACION: 05 DIC JULIO CESAR SALDANA RAZO /5256781990866894	0000000000000051219		\$5,175.00	\$73,404.01
05 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	591373344		\$7.00	\$73,397.01
05 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$73,395.89
05 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX PENSION ALIMENTICIA /91398660 15:08:58 2019120540044B36K0000012771733 FECHA OPERACION: 05 DIC ROSA ELVIRA CELAYA FIGUEROA /002765701512566179	0000000000000051219		\$1,324.32	\$72,071.57
05 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	591398660		\$7.00	\$72,064.57
05 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$72,063.45
05 DIC	COBRO DE COMISION DISPERSION DE FONDOS ABONO EN CUENTA SCOTIABANK NUM OP 00000004 00000000000000000005227 051219	0000000000000000000000		\$16.00	\$72,047.45
05 DIC	FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES DISPERSION DE FONDOS ABONO EN CUENTA SCOTIABANK NUM OP 00000004 00000000000000000005227 051219	16.00%		\$2.56	\$72,044.89
05 DIC	FORMA DE PAGO 03 COBRO DE COMISION SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 00000001 0000000000000000096877766 051219	0000000000000000000000		\$1.00	\$72,043.89
05 DIC	FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 00000001 0000000000000000096877766 051219	16.00%		\$0.16	\$72,043.73

"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"
Scotiabank Inverlat S.A.



Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
06 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	1000000000	\$11,596.01		\$83,639.74
06 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	227000000000	\$8,077.02		\$91,716.76
06 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	246000000000	\$8,261.00		\$99,977.76
06 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	267000000000	\$5,086.01		\$105,063.77
06 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX CAJA CHICA /93505127 16:07:43 2019120640044B36K0000012828990 FECHA OPERACION: 06 DIC JOSE CRISPI VERA CISNEROS /5256781144102493	00000000000000061219		\$552.30	\$104,511.47
06 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	593505127		\$7.00	\$104,504.47
06 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$104,503.35
06 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANORTE/IXE OOMAPAS F 129007 ANA CECILIA /93506452 16:09:02 2019120640044B36K0000012829144 FECHA OPERACION: 06 DIC ANA CECILIA HERNANDEZ NUNEZ /072765005069406117	00000000000000061219		\$911.70	\$103,591.65
06 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	593506452		\$7.00	\$103,584.65
06 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$103,583.53
06 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS F 27304 LORENA LIZARRA /93508814 16:10:08 2019120640044B36K0000012829252 FECHA OPERACION: 06 DIC LORENA LIZARRAGA BUENTELLO /012765001449963137	00000000000000061219		\$1,180.83	\$102,402.70
06 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	593508814		\$7.00	\$102,395.70
06 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$102,394.58
06 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX OOMAPAS F 62201 RIGOBERTO OLIV /93511203 16:11:29 2019120640044B36K0000012829383 FECHA OPERACION: 06 DIC RIGOBERTO OLIVAS VILLEGAS /002765700023109194	00000000000000061219		\$522.00	\$101,872.58
06 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	593511203		\$7.00	\$101,865.58
06 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$101,864.46
06 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS F VARIAS SERV ELVA /93514615 16:14:14 2019120640044B36K0000012829658 FECHA OPERACION: 06 DIC CENTRO DE SERVICIO ELVA, S.A. DE C. /012765001496944206	00000000000000061219		\$1,899.05	\$99,965.41
06 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	593514615		\$7.00	\$99,958.41
06 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$99,957.29
06 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS F LAURA ALICIA RGUEZ /93515464 16:16:12 2019120640044B36K0000012829842 FECHA OPERACION: 06 DIC LAURA ALICI RODRIGUEZ GUZMAN /012765001088818630	00000000000000061219		\$4,050.00	\$95,907.29
06 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	593515464		\$7.00	\$95,900.29
06 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$95,899.17
06 DIC	COBRO DE COMISION SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 000000003 00000000000000096877766 061219	000000000000000000000000		\$3.00	\$95,896.17
06 DIC	FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES	16.00%		\$0.48	\$95,895.69

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
	SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 000000003 000000000000000009687766 061219				
13 DIC	FORMA DE PAGO 03 DEPOSITO EFECTIVO	921000000000	\$5,519.99		\$101,415.68
13 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	942000000000	\$23,956.99		\$125,372.67
13 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	154000000000	\$13,243.01		\$138,615.68
13 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	179000000000	\$11,934.01		\$150,549.69
13 DIC	TRANSF INTERBANCARIA SPEI TRANSF INTERBANCARIA SPEI /PAGO PTE IVA BNET01001912130001708520 13 DIC	00000000000000131219	\$37,086.00		\$187,635.69
13 DIC	ORGANISMO OPERADOR M UNICIPAL /DE AGUA PO/01277800 CARGO POR DISPERSION DE FONDOS CONTRATO: 05227 0020191213	00000000000020191213		\$133,648.00	\$53,987.69
13 DIC	000602726292 14:48:23 SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER AGUINALDOS 2019 /02870934 15:20:25 2019121340044B36K0000013048389 FECHA OPERACION: 13 DIC ELEAZAR SOLIS NORIEGA /4152313032316866	00000000000000131219		\$45,199.50	\$8,788.19
13 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	602870934		\$7.00	\$8,781.19
13 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$8,780.07
13 DIC	COBRO DE COMISION DISPERSION DE FONDOS	000000000000000000000000		\$24.00	\$8,756.07
	ABONO EN CUENTA SCOTIABANK NUM OP 000000006 0000000000000000000005227 131219				
13 DIC	FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES DISPERSION DE FONDOS	16.00%		\$3.84	\$8,752.23
	ABONO EN CUENTA SCOTIABANK NUM OP 000000006 0000000000000000000005227 131219				
16 DIC	FORMA DE PAGO 03 SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX AGUINALDO PENSION ALIMENTICIA /05908545 11:43:09 2019121640044B36K0000013091592 FECHA OPERACION: 16 DIC ROSA ELVIRA CELAYA FIGUEROA /002765701512566179	00000000000000161219		\$7,359.08	\$1,393.15
16 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	605908545		\$7.00	\$1,386.15
16 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$1,385.03
16 DIC	DEPOSITOS SBC CAMARA PRESENTADA NO.759	759	\$3,485.00		\$4,870.03
16 DIC	COBRO DE COMISION SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 000000003 000000000000000009687766 161219			\$3.00	\$4,867.03
16 DIC	FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 000000003 000000000000000009687766 161219	16.00%		\$0.48	\$4,866.55
17 DIC	FORMA DE PAGO 03 DEPOSITO EFECTIVO	786000000000	\$17,702.05		\$22,568.60
17 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	543000000000	\$8,257.03		\$30,825.63

"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"



Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
17 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	526000000000	\$30,379.00		\$61,204.63
17 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	508000000000	\$9,974.00		\$71,178.63
17 DIC	SEL PAGO DE SERVICIOS PAGO REFERENCIADO IMSS E2PV4NE14BSN17KTR4077000NNOA00 00000000000000000000BFQ6	608188712		\$11,037.70	\$60,140.93
18 DIC	DEPOSITOS SBC CAMARA PRESENTADA NO.27201	27201	\$1,914.00		\$62,054.93
19 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS FACT VARIA SERV ELVA /11532114 13:57:19 2019121940044B36K0000013240426 FECHA OPERACION: 19 DIC CENTRO DE SERVICIO ELVA, S.A. DE C. /012765001496944206	00000000000000191219		\$2,164.88	\$59,890.05
19 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	611532114		\$7.00	\$59,883.05
19 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$59,881.93
19 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS FHC464 SHIOMARA /11531379 13:58:44 2019121940044B36K0000013240564 FECHA OPERACION: 19 DIC SHIOMARA MENDEZ MARILES /012765001050838266	00000000000000191219		\$1,750.00	\$58,131.93
19 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	611531379		\$7.00	\$58,124.93
19 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$58,123.81
19 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	493000000000	\$9,108.01		\$67,231.82
19 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	752000000000	\$9,773.00		\$77,004.82
19 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER NOM14NALP262019 /11969800 17:19:16 2019121940044B36K0000013258984 FECHA OPERACION: 19 DIC ELEAZAR SOLIS NORIEGA /4152313032316866	00000000000000191219		\$11,294.50	\$65,710.32
19 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	611969800		\$7.00	\$65,703.32
19 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$65,702.20
19 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BANAMEX PENSION ALIMENTICIA /11968055 17:20:44 2019121940044B36K0000013259115 FECHA OPERACION: 19 DIC ROSA ELVIRA CELAYA FIGUEROA /002765701512566179	00000000000000191219		\$1,364.06	\$64,338.14
19 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	611968055		\$7.00	\$64,331.14
19 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$64,330.02
20 DIC	TRANSF INTERBANCARIA SPEI TRANSF INTERBANCARIA SPEI /TRASPASO OOM CA BNET01001912200002769648 20 DIC ORGANISMO OPERADOR M UNICIPAL /DE AGUA PO/01277800	0000000000000201219	\$70,000.00		\$134,330.02
20 DIC	CARGO POR DISPERSION DE FONDOS CONTRATO: 05227 0020191220 000613643992 14:00:19	00000000000020191220		\$29,445.00	\$104,885.02
20 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER B0970912206 /13724559 14:27:30 2019122040044B36K0000013302638 FECHA OPERACION: 20 DIC CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASI /012914002014045984	0000000000000201219		\$84,191.00	\$20,694.02
20 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	613724559		\$7.00	\$20,687.02
20 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$20,685.90
20 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI	0000000000000201219		\$2,002.01	\$18,683.89

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
	BANAMEX OOMAPAS F /13730847 14:30:21 2019122040044B36K0000013303051 FECHA OPERACION: 20 DIC JUSTINA HERNANDEZ HERNANDEZ /002700700933279409				
20 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	613730847		\$7.00	\$18,676.89
20 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$18,675.77
20 DIC	SEL TRANSF. INTERBANCARIA SPEI BBVA BANCOMER OOMAPAS F VARIAS /13751622 14:32:23 2019122040044B36K0000013303425 FECHA OPERACION: 20 DIC CENTRO DE SERVICIO ELVA, S.A. DE C. /012765001496944206	00000000000000201219		\$1,279.60	\$17,396.17
20 DIC	TRASPASOS A OTROS BANCOS (SPEI)	613751622		\$7.00	\$17,389.17
20 DIC	IVA - COMISIONES	16.00%		\$1.12	\$17,388.05
20 DIC	COBRO DE COMISION DISPERSION DE FONDOS ABONO EN CUENTA SCOTIABANK NUM OP 00000006 00000000000000000005227 201219	0000000000000000000000		\$24.00	\$17,364.05
20 DIC	FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES DISPERSION DE FONDOS ABONO EN CUENTA SCOTIABANK NUM OP 00000006 00000000000000000005227 201219	16.00%		\$3.84	\$17,360.21
20 DIC	FORMA DE PAGO 03 COBRO DE COMISION SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 000000011 0000000000000000096877766 201219	0000000000000000000000		\$11.00	\$17,349.21
20 DIC	FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 000000011 0000000000000000096877766 201219	16.00%		\$1.76	\$17,347.45
23 DIC	FORMA DE PAGO 03 TRANSFERENCIA INTERBANCARIA ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL D BANORTE/IXE 000616256113 05:11:52	00000000000008502627	\$995.00		\$18,342.45
26 DIC	COBRO DE COMISION SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 000000011 0000000000000000096877766 261219	0000000000000000000000		\$11.00	\$18,331.45
26 DIC	FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES SCOTIA EN LINEA MOVIMIENTOS NUM OP 000000011 0000000000000000096877766 261219	16.00%		\$1.76	\$18,329.69
27 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	364000000000	\$2,365.99		\$20,695.68
27 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	132000000000	\$4,022.00		\$24,717.68
27 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	106000000000	\$14,140.97		\$38,858.65
27 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	870000000000	\$1,702.00		\$40,560.65
27 DIC	DEPOSITO EFECTIVO	690000000000	\$22,192.99		\$62,753.64
31 DIC	COBRO DE COMISION ESTADOS DE CUENTA ELECTRONICOS	0000000000000000000000		\$60.00	\$62,693.64

"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"
Scotiabank Inverlat S.A.

Detalle de tus movimientos

Fecha	Concepto	Origen / Referencia	Depósito	Retiro	Saldo
31 DIC	GENERACION ARCHIVO ESTADO DE CUENTA ELECTRONICO NUM OP 000000003 0000000000000000096877766 311219 FORMA DE PAGO 03 IVA POR COMISIONES ESTADOS DE CUENTA ELECTRONICOS GENERACION ARCHIVO ESTADO DE CUENTA ELECTRONICO NUM OP 000000003 0000000000000000096877766 311219 FORMA DE PAGO 03	16.00%		\$9.60	\$62,684.04

LAS TASAS DE INTERES ESTAN EXPRESADAS EN TERMINOS ANUALES SIMPLES.

EN EL CASO DE ENVIO DE TRANSFERENCIAS SPEI EL NOMBRE DEL BENEFICIARIO ES UN DATO NO CERTIFICADO POR ESTA INSTITUCION. CoDi ES UNA MARCA REGISTRADA DEL BANCO DE MEXICO, Y LA MISMA ES UTILIZADA BAJO LICENCIA

LOS SIGUIENTES DATOS SON INFORMATIVOS POR LO QUE, EN SU CASO, YA SE ENCUENTRAN CONSIDERADOS EN EL DETALLE DE TUS MOVIMIENTOS

Total de comisiones cobradas en el Periodo: \$286.00



Compra en línea de forma rápida y segura con tu Tarjeta de Débito ScotiaCard®



Conoce más en: scotiabank.com.mx/compraenlinea

¹Se requiere membresía Netflix. Consulta: netflix.com/TermsOfUse para obtener más detalles.

Advertencias

"AL SER TU CRÉDITO DE TASA VARIABLE, LOS INTERESES PUEDEN AUMENTAR"

"INCUMPLIR TUS OBLIGACIONES TE PUEDE GENERAR COMISIONES E INTERESES MORATORIOS"

"CONTRATAR CRÉDITOS POR ARRIBA DE TU CAPACIDAD DE PAGO PUEDE AFECTAR TU HISTORIAL CREDITICIO"

Para mayor información



Centro de Atención Telefónica:

5728 1900 ó 0155 5728 1900

- Atención telefónica las 24 horas del día, los 365 días del año.
- Reporte de robo o extravío de tu tarjeta.
- Información de productos y servicios.
- Actualización de datos y cambios de domicilio.

Trámite de aclaraciones o reclamaciones dirigirse a la UNE

(Unidad Especializada de Aclaraciones):

(55) 5123 0990

une@scotiabank.com.mx

Cualquier aclaración o inconformidad, deberás presentarla dentro de los 90 días siguientes al corte de tu estado de cuenta, en caso contrario, se dará por aceptado.

- www.scotiabank.com.mx



Nuestras Sucursales:

- Atención personalizada



Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (CONDUSEF):
5340 0999 y 01 (800) 999 8080

Podrás consultar las comisiones aplicables para fines informativos y de comparación en la siguiente dirección www.condusef.gob.mx

Para mayor información

"Scotiabank Inverlat S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Scotiabank Inverlat recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Río Usumacinta S/N, esq. con Fernando Montes de Oca, Col. La Presita, Municipio de Cuautitlán Izcalli, Estado de México, C.P. 54763 y por correo electrónico une@scotiabank.com.mx o teléfono (55) 5123 0990, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (www.condusef.gob.mx y teléfono 5340-0999 en la Zona Metropolitana, ó 01 800 999-8080 en el interior de la República Mexicana)".



Si deseas enviar alguna correspondencia, favor de dirigirla a:
 Scotiabank Inverlat, S.A. Apartado Postal No. 8-814,
 Código Postal 15801, México, Ciudad de México

Consulta y descarga tus Estados de Cuenta

a través de ScotiaWeb® y/o ScotiaMóvil®.

Conoce más en scotiabank.com.mx/paperless

ABREVIATURAS:

ACL-ACLARACIÓN
 ATM-CAJERO AUTOMÁTICO
 AUT-AUTO
 B2B-CCCOM-BACK 2 BACK CRÉDITO CARTERA COMERCIAL
 BE-BANCA ELECTRÓNICA
 BONIF-BONIFICACIÓN
 C/CC-CON CUENTA CORRIENTE
 C/CHEQ/C/CH-CON CHEQUERA
 C/PAGARÉ/CON PAGARÉ
 CAS-CASA
 CAT-COSTO ANUAL TOTAL
 CFDI-COMPROBANTE FISCAL DIGITAL A TRAVÉS DE INTERNET
 CHQ-CHEQUE
 CLABE-CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA
 COM-COMISIÓN
 CPA-COMPRA
 CRED-CRÉDITO

CSD-CERTIFICADO DE SELLO DIGITAL

CTA/CU/C-CUENTA
 CU-CUENTA ÚNICA
 DEP-DEPÓSITO
 DEV-DEVOLUCIÓN
 EFEC-EFECTIVO
 DISP-DISPONIBLE
 EMP-EMPRESARIAL
 GAT-GANANCIA ANUAL TOTAL
 GOB-GOBIERNO
 INDV-INDIVIDUAL
 INTER-INTERNACIONAL
 INT-INTERESES
 INV-INVERSIÓN
 MIN-MÍNIMO
 PDTO-PRODUCTO
 PF/FIS-PERSONAS FÍSICAS
 PFAE-PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL

PM/MOR-PERSONAS MORALES
 PROM-PROMEDIO
 REF-REFERENCIA
 S/CH-SIN CHEQUERA
 SAP-SCOTIA AHORRO PROGRAMADO
 SBC-SALVO BUEN COBRO
 SBI-SCOTIABANK
 SDO-SALDO
 SEL-SCOTIA EN LÍNEA
 SPID-SISTEMA DE PAGOS
 INTERBANCARIOS EN DOLARES
 SWEB-SCOTIAWEB
 TEMP-TEMPORAL
 TRANSF-TRANSFERENCIA
 VAC-VACACIONES
 VENCTO-VENCIMIENTO
 VOL-VOLUNTARIO



INSTITUTO
PARA LA
PROTECCIÓN
AL AHORRO
BANCARIO

Tus ahorros están protegidos hasta por 400 mil UDis (Unidades de Inversión) por persona sin importar número, tipo y clase de las obligaciones a tu favor. Consulta montos, plazos y operaciones garantizadas en la página de internet del IPAB: www.ipab.org.mx

Datos Fiscales de tu Estado de Cuenta

SCOTIABANK INVERLAT, S.A.

Institución de Banca Múltiple,
Grupo Financiero Scotiabank Inverlat
R.F.C. SIN941202514

Calle Lorenzo Boturini 202

Col. Tránsito
Código Postal 06820, México Ciudad de México
Delegación Cuauhtémoc
Teléfonos: 5728 1900 ó 0155 5728 1900



Este documento es una representación impresa de un CFDI sin validez fiscal

Este es un resumen de los datos fiscales que ampara este documento

Método de Pago: PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN	
R.F.C. Emisor:	SIN941202514
R.F.C. Receptor:	OOM920102JI5
No. de Cuenta:	12600090662
Folio Fiscal:	6A9B2AD7-CFD3-4D55-BDB1-E01D7BC1E706
No. de Serie de CSD del SAT:	00001000000414715731
No. de Serie de CSD del Emisor:	00001000000406542607
Fecha y Hora de Emisión:	2020-01-01T11:11:46
Fecha y Hora de Certificación:	2020-01-01T15:31:21
Forma de Pago:	03 - Transferencia Electrónica de Fondos
Régimen Fiscal:	601 - General de Ley Personas Morales
Lugar de Expedición:	06820 - Ciudad de México
Fecha Expedición:	2020-01-01
Clave Producto Servicio:	84121500
Clave Unidad:	E48 - Unidad de servicio
Uso CFDI:	G03 - Gastos en general

Ingresos

Ingresos \$ **286.00**

Impuestos

Total IVA \$ **45.76**

Tasa 0.160000 Importe \$ **45.76**

Total

Total \$ **331.76**

Sello Digital del Emisor

JSkTTrk0exw904tfh3SswpaFM0GLxGPeRkBtkjIFVyfadXtUSNPcHVzSeMEdbRCN6LQOz4WwI2eZIsSUM3Npr7bC/LghtqyHVddHwVmp78HUJEI7iMfOTwZVZxyyyTU3eSWzERghaCpMMsT1V5NI0usmoCYOqytnKPBEDNwGUKkhq+hevdcGq6rFMcmbBX8I5xZWOiy95eBXOFURhjn1YsHubTZQsdbxnPdPQXQacOMfMePVRXMFJQHnLcqnAUrMLKs0PJGFekHTYIjd2agZidCAuOqvfIsV8eO93aatknrZ359+2v5a9a0GVtP0rOTbL61rbSsVDzV8UqEw0YalZBw==

Sello Digital del SAT

JRbB2JdNc6a2yFjeDkr9fjlxNqWC6DSQJwxQnSTaxje/H8O/Fq8SN+L0D9hRI0Zc5pM2ge6ki+xnmjqVhikKdo9HLMtqLwbggMEIFkdRwyG+B+5NpCOEbJiWq4egMgDb/XrHKkVT10leWwRovbGgjsTcf+mvM29L3onX0P0IEA4MkU9n3n+6+GKQbAY6X0EnpIAZgFs1wGQ+Df5e0ugLmZfXXcSxy8mQNMwQYK/N0s4Zuflydz9dL3ycOISTEboqz4oX3DNOCIDsMuYza+Hp0paoP6R9lIm5ARDvLZHUzjEIABN9HSnvxdLQBWMA4vsZwLmkalUplIz3QtQclKg==

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

||1.1|6A9B2AD7-CFD3-4D55-BDB1-E01D7BC1E706|2020-01-01T15:31:21|ASE0201179X0|JSkTTrk0exw904tfh3SswpaFM0GLxGPeRkBtkjIFVyfadXtUSNPcHVzSeMEdbRCN6LQOz4WwI2eZIsSUM3Npr7bC/LghtqyHVddHwVmp78HUJEI7iMfOTwZVZxyyyTU3eSWzERghaCpMMsT1V5NI0usmoCYOqytnKPBEDNwGUKkhq+hevdcGq6rFMcmbBX8I5xZWOiy95eBXOFURhjn1YsHubTZQsdbxnPdPQXQacOMfMePVRXMFJQHnLcqnAUrMLKs0PJGFekHTYIjd2agZidCAuOqvfIsV8eO93aatknrZ359+2v5a9a0GVtP0rOTbL61rbSsVDzV8UqEw0YalZBw=||00001000000414715731||

De conformidad con la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares, ponemos a tu disposición el Aviso de Privacidad sobre datos personales en: www.scotiabank.com.mx, o bien en nuestras sucursales.